Asignación 228, para realizar transferencias de capital a otras instituciones, públicas, -en este caso las 
Municipalidades acordadas-, por el monto total de $226.000.000, lo que hace posible la ejecución del 
presente convenio. 

SSEGUNDO: Transferencia. 

En efecto, el Fisco trasferirá a la Municipalidad el monto de $153.999.990.- (ciento cincuenta y tres millones 
novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa pesos) los que se destinarán exclusivamente a 
solventar la Construcción del Centro Comunitario la Huerta para la comuna de Santa Juana según 
especificaciones técnicas que se adjuntan a un anexo del presente Convenio. 

TERCERO: OObjeto 

Los recursos serán destinados a la ejecución de las actividades que a continuación se detallan: